Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO”
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976

ANO: 2019 - Condado – PB, em 24 de Abril de 2019 - Edição Extraordinária nº. 015

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

PORTARIA Nº. 041/2019

O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as normas estabelecidas pela gestão com intuito

de nortear funcionalismo público sobre seus atos enquanto

prestadores de serviço ao Município,

Considerando a utilização correta e legal dos bens públicos, no

que concerne a realização do principal fim, qual seja a

supremacia do interesse público,

Considerando o ocorrido em 22 de abril de 2019, no qual a

servidora comissionada do Município de Condado/PB a Srª.

Fabricia Trigueiro Silva, quando utilizou veículo oficial sem

autorização do secretário da pasta, como de qualquer membro

do Poder Executivo,

Considerando ainda, o fato do acidente em 22/04/2019,

envolvendo o veículo do município guiado pela servidora

supracitada, que vitimou dois transeuntes, bem como causou

dano ao erário.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a partir de 23/04/2019 do cargo em

comissão Diretor de Divisão de Planejamento, Símbolo CC-II, a

servidora Fabricia Trigueiro Silva, matrícula 003686.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 23 de Abril de 2019.

Caio Rodrigo Bezerra Paixão
-Prefeito Constitucional-

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito Constitucional

VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Vice-Prefeito

JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA
Assessor de Comunicação

FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO
Secretário de Administração e Planejamento

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos

XIRLENE JUVINO DE SOUZA
Secretária de Saúde

MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente

VANDERLUCIA VIERA DA SILVA
Sec. de Ação e Promoção Social

ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES
Secretário de Educação

FRANCISCO GOMES
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer

E X P E D I E N T E

ATOS DO PODER EXECUTIVO